[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от «30» мая 2023 года                  пгт Лучегорск                                    № 246

О нормативном правовом акте Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального  округа   Приморского края  от  28  февраля  2023  года № 104-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории Пожарского муниципального округа Приморского края»

	Рассмотрев проект нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального  округа   Приморского края  от  28  февраля  2023  года № 104-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории Пожарского муниципального округа Приморского края»,  Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:
1.  Принять нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального  округа   Приморского края  от  28  февраля  2023  года № 104-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории Пожарского муниципального округа Приморского края».
	2. Направить нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального округа  «О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального  округа   Приморского края  от  28  февраля  2023  года № 104-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории Пожарского муниципального округа Приморского края» главе Пожарского муниципального округа для подписания и опубликования в газете «Победа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                          В.А. Бороденко

[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«30» мая 2023 года                     пгт Лучегорск                       № 144 - НПА

О внесении изменений в нормативный правовой акт Думы Пожарского муниципального  округа   Приморского края  от  28  февраля  2023  года № 104-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения
общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории
Пожарского муниципального округа Приморского края»

Принят Думой Пожарского муниципального округа «30» мая 2023 года

	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края

	1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории Пожарского муниципального округа Приморского края, утвержденный нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа от 28 февраля 2023 года № 104-НПА (далее – Порядок):
1.1. Часть 1.1. статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по обеспечению градостроительной деятельности на территории Пожарского муниципального округа Приморского края (далее – Порядок) разработан в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в целях выявления мнения заинтересованных лиц по выносимым на общественные обсуждения или публичные слушания вопросам.»;
1.2. Часть 1.2. статьи 1 Порядка дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) рассмотрение проекта Правил благоустройства территории Пожарского муниципального округа, внесения изменений в Правила благоустройства территории Пожарского муниципального округа.»;
1.3. Абзац второй части 1.3. статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«по проекту Генерального плана, проекту Правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту Правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, –  граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства;»;
1.4. Часть 2.9. статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.9. Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 2.8. настоящей статьи, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению оргкомитетом, за исключением случая, предусмотренного частью 2.12. настоящей статьи.»;
1.5. Абзац пятый части 3.1. статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать один месяц;»;
1.6. Абзац шестой части 3.1. статьи 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- при рассмотрении проекта о внесении изменений в Генеральный план Пожарского муниципального округа применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Пожарского муниципального округа;»;
1.7. Абзац седьмой части 3.1. статьи 3 Порядка исключить;
1.8. Абзац пятый части 4.1. статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«- срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Пожарского муниципального округа и проектам изменений в Правила землепользования и застройки составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта;»;
1.9. Абзац шестой части 4.1. статьи 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«- в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент;»;
1.10. Абзац седьмой части 4.1. статьи 4 Порядка исключить;
1.11. Абзац второй части 5.1. статьи 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее четырнадцать дней и более тридцати дней.»;
1.12. Часть 5.3. статьи 5 Порядка исключить;
1.13. Дополнить Порядок статьей 8 следующего содержания:
«Статья 8. Особенности проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Пожарского муниципального округа, проектам изменений в Правила благоустройства территории Пожарского муниципального округа

8.1. Проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Пожарского муниципального округа и проектам изменений в Правила благоустройства территории Пожарского муниципального округа осуществляется в соответствии со статьей 2 настоящего Порядка с учетом следующей особенности:
- срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории Пожарского муниципального округа, проектам изменений в Правила благоустройства территории Пожарского муниципального округа со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев.».
	2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его опубликования в газете «Победа».

Глава Пожарского муниципального округа                                          В.М. Козак
3

image1.jpeg

image2.jpeg